
To:

Cc

From:

Sent: Mon 3/23/2020 4:09:26 PM

Subject: RE: onderbouwing NVMM maskers

Received: Mon 3/23/2020 4:09:31 PM

Heb je gebeld maar geen connectie. Alvast: antwoord is ‘nee’. Ik licht het graag toe.

Met vriendelijke groet,

EE

vigvn
Verpleegkundigen & Verzorgenden Nederland

Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

www.venvn.nl  info@venvn.nl

V&VN op Twitter: www twitter.com/venvn

Van:EEEJBEM eminvws.ni>

Verzonden: maandag 23 maart 2020 15:11

Aan: @venvn.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: onderbouwing NVMM maskers

este IEEE
Op verzoek van EEEGheb ik jouw vraag getoetst bij het RIVM.

Hieronder de reactie van het RIVM, Is jouw vraag hiermee beantwoord?

Groet, INEKIENN

102928

| 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en SportIEE
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

EEE EEE
= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Van: Zorgvraag-covidJEG iv n>
Verzonden: maandag 23 maart 2020 13:41

Aan: @minvws.nl>

cc: G

Onderwerp: RE: onderbouwing NVMM maskers

Ik weet niet helemaal zeker of [REY deze email al beantwoord heeft maar ik pak hem toch voor de zekerheid even



102928

op.

Het document waar onderaan in deze mailwisseling naar verwezen wordt is verwerkt in de LCI-richtlijn COVID-19

en ook is er een praktische vertaalslag van gemaakt die op de website te vinden is en op dit moment verder

verduidelijkt wordtEC Hierin komt ook nog iets te staan over het

verlengde gebruik van een chirurgisch mond-neusmasker. Wanneer en onder welke condities is dit mogelijk wordt

daarin uitgewerkt.

Zijn er voor nu bij jullie nog concrete vragen die niet beantwoord zijn?

Met vriendelijke groet,

J

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamer [ESEZ| PostbakFE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

li|
v IEE

werkdagen: IRENE

Verzonden: zondag 22 maart 2020 20:40

Aan: Zorgvraag-covidJIE n>
Onderwerp: Fw: onderbouwing NVMM maskers

From:[EXECS MEXEDM  minvws.ni>
Sent: Sunday, 22 March 2020 17:00

To:

ICECc:

Subject: FW: onderbouwing NVMM maskers

Ha [EEE

Zoals je kunt zien komt deze vraag bij mij via Ik heb de eerdere wisseling niet meegekregen, anders dan de mails

hieronder.

De inzet van de verschillende maskers is een vraag die overal leeft.

Kun jij iets zeggen over in hoeverre het onderstaande advies voor jullie aanleiding is om de richtlijn aan te passen?



102928

Omdat ERFLN ook steeds bij deze discussie betrokken was zet ik haar in de cc.

Ik hoor graag.

Groet,

EEE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en SportTHEE
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

EEEEEE

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

ICE)SETiin vs nl
Verzonden: zondag 22 maart 2020 16:19

Onderwerp: FW: onderbouwing NVMM maskers

EER kun jij hier naarkijken? Veel dank. Reageer dan maar meteen terug naar Had bij BER uitgezte maar is ondertussen

weer flux aan werk bijgekomen.

Over gepast gebruik hadden we contact met

<EEEEMorivmn>

Van: EE @venvnnl>
Verzonden: zondag 22 maart 2020 08:35

Aan:a]EESG min ws nl
Onderwerp: FW: onderbouwing NVMM maskers



102928

Goedemorgen

Hieronder een advies aan het OMT aangaande maskers. Kun je me wat vertellen over de status daarvan? Is het

overgenomen? Heeft het geleid tot een nieuwe/aangepaste RIVM-richtlijn? Of gaat dat nog gebeuren?

Met vriendelijke groet,

I —

visvn
Verpleegkundigen & Verzorgenden Nederland

Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht

www.venvn.nl  info@venvn.nl

V&VN op Twitter: www twitter.com/venvn

Van: HSE venvn nl>
Verzonden: viijdag 20 maart 2020 16:18

Aun:IESE venvn.nl>

Onderwerp: FW: onderbouwing NVMM maskers

Nog als toelichting op je les van gisteravond. Link naar evidence.

Van: SEE @verenso.nl>
Datum: viijdag 20 maart 2020 om 15:41

Aan: 5.1.2e <BEAFLN (venvn.nl>
CC: 5.1.2e BEA (@verenso.nl>

Onderwerp: onderbouwing NVMM maskers

He IEEE



102928

Bijgaand onderbouwing van NVMM:_https://Ici.rivm.nl/sites/default/files/2020-

03/Advies%20Ademhalingsbeschermingsmaskers%20voor%20COVID 19%20%20dd%20180320.pdf ,
ook de WHO

wordt genoemd maar kan daar niet snel wat vinden.

Heb er ook nog even over nagedacht: het lijkt nu dat je de hele tijd met een masker mag lopen, ook bij gezonde
mensen en dat is vast niet de bedoeling van de NVMM/RIVM. Inmiddels gecheckt bij mijn contactpersoon bij RIVM

en dat klopt. Zij gaat het terugkoppelen, kon nog geen toezegging doen over of zij dat op gaan nemen, wij doen

dat wel in ons behandeladvies.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Orteliuslaan 750 | Postbus 20069 | 3502 LB Utrecht

ECE| EN | EEC verenso.n! | wun. verenso.n

Werkzaam op:

verenSo
vereniging van specialisten

ouderengeneeskunde

Disclaimer

Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u

bestemd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet

aan anderen bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zonder toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
geadresseerde(n) is niet toegestaan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht

onjuistheden bevat, onvolledig is of te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid dan wel onvolledige overbrenging
van door haar verzonden berichten, noch voor niet tijdige ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


